SUB UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL DE CORDILLERA

NOTA SUOC N2425/2024.-

Caacupé, 20 de noviembre de 2024.-

Sefiores
Direccién Nacional de Contrataciones Piblicas (DNCP)
Asuncidn:
La Sub Unidad Operativa de Contratacién (SUOC) de la Circunscripcién Judicial de

Cordillera, se dirige a usted y por su intermedio a quien corresponda, en referencia a las observaciones
hechas en la primera etapa de verificacion de la adjudicacion en el proceso MCN - MENOR CUANTIA NACIONAL -
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION” - PAC/ID N2 441.014, a fin de dar respuesta al analisis del mismo,
cumplo en informar:

MOTIVOS DE NO DIFUSION:

1 - DOCUMENTOS DEL SICP:

Inconsistencia en documentos: Comentario: £/ monto adjudicado, no coincide con el monto ofertado
visualizado en el acta de apertura, considerando que no se observa que el oferente haya tenido error
aritmético. ) T -

Respuesta: Se comunica que por un error involuntario en el Acta de Apertura de ofertas de fecha
15/10/2024 se ha consignado errdoneamente el monto de la oferta presentada por la empresa Full Office
como Gs. 24.490.000 siendo el monto correcto de la oferta de Gs 23.490.000. Destacamos que el Comité de
Evaluacidn ha considerado correctamente el monto de la oferta de Gs 23.490.000 al momento de llevar a
cabo la evaluacién de las ofertas presentadas por los oferentes, conforme a las documentaciones
respaldatorizs presentadas. Solicitarnos que tomen en cuenta la Aclaratoria expuesta y se_considere el
monto correcto de la oferta para efecto de su registro y dar continuidad al proceso de adjudicacion.
Adjuntamos las documentaciones.

Falta firmas/fechas: Comentario: La fecha de notificacién, es anterior a la resolucién de adjudicacion, favor
aclarar. :

Respuesta: Se comunica que la Resolucién de Adjudicacién N°412/2024 es de fecha 05/11/2024 y las
notificaciones de adjudicacidn corresponde al 06/11/2024 por lo cual no corresponde la observacion
hecha. Se adjuntan copia de la Resolucion y de las notificaciones

Atentamente, -

UHIDAD
OPERATIVE Dt
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INFORME DE EVALUACION N° 23/2024

El Comité de Evaluacion de la Circunscripcion Judicial de Cordillera, conformado por la Abg. Haydee Berlinda Pereira
— Jueza Penal de Adolescencia; la C.P. Stella Bolafios Valmori —Administradora, la C.P. Graciela Dolores Lopez Zaracho
— Jefa de Seccidén de Presupuesto y Contabilidad y la Lic. Maria Liliana Gonzalez Gamarra — Registradora de la Seccién
de Presupuesto y Contabilidad, segiin Resolucion del Consejo de Administracion N2 01/2024 de fecha 29/01/2024,
en base a lo establecido en el Articulo 52 y 54 de la Ley N2 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”,

procede a emitir el INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS de la Convocatoria que se identifica seguidamente:

DATOS DEL LLAMADO:
ID

N° DE PAC

Nombre el Llamado

Modalidad

Plurianual

Fuente de Financiamiento

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria

Categoria

Monto Estimado
Forma de Adjudicacién
Método de Evaluacion
% de Garantia de Mantenimiento de Ofertas

m) Tipo de Garantia

1441014
217
: “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION - 3RA

CONVOCATORIA”

: MCN - MENOR CUANTIA NACIONAL

:NO

:536-538 - FF 30

: N2 1232 del 13/08/2024, monto Gs. 30.000.000 (guaranies

treinta millones) para el ejercicio fiscal afio 2024.

: MUEBLES ACCESORIOS, ELECTRODOMESTICOS Y

PRODUCTOS ELECTRONICOS DE CONSUMO

: GS. 30.000.000 (guaranies treinta millones)

:POR ITEM

: BASADO UNICAMENTE EN PRECIO

5%

: GARANTIA BANCARIA, POLIZA, DECLARACION JURADA CON

n) Publicacion

CERTIFICACION DE FIRMA

: En el SICP, en fecha 03/10/2.024

2) PRESENTACION Y ACTA DE APERTURA: En base al Acta de Apertura de fecha 15/10/2024, en la Oficina

Administrativa de la SUOC - Circunscripcion Judicial de Cordillera, se procedié a la apertura y lectura de las

ofertas presentadas, segun el cuadro siguiente:

. GARANTIA DE MENTENIMIENTO DE
N2 OFERENTE RUCN MONTO TOTAL OFERTADO
OFERTA
SUCHTE DE OSCAR Gs. 23.050.500 (guaranies veintitres | Tipo de Garantia: Declaracién Jurada con
1 ALCIDES CORONEL 4347621-0 | millones cincuenta mil quinientos) para los | Certificacion de Firma
MENDOZA itemsn®1,2,3,4y5. Monto total asegurado: Gs.1.300.000.-
GS.  23.490.000(guaranies  veintitres | Tipo de Garantfa: Declaracién Jurada con
2 FULL OFFICE SRL 80028600-6 | millones cuatrocientos noventa mil) para | Certificacion de firma.
los items 1,2,3, 4y 5. Monto total asegurado: Gs.1.174.500.-

3) OBSERVACIONES DEL ACTA DE APERTURA: No ha habido observaciones de terceros.
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4) ANALISIS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE CARACTER SUSTANCIAL: En cumplimiento a lo establecido
en el Art. 79 del Decreto N° 2264/24 y demas disposiciones que rigen las compras publicas, se procede al analisis

de los documentos de caracter sustancial conforme a la tabla que se presenta a continuacién:

SUCHTE DE OSCAR ALCIDES
DOCUMENTACIONES FULL OFFICE SRL
CORONEL MENDOZA
Formulario Oferta y lista de precios, debidamente completado y CUMPLE

} CUMPLE
firmado.

Garantia de Mantenimiento de Oferta — Declaracién Jurada — 5% (cinco
por ciento) C/ Certificacién de Firmas — Res. DNCP N2 1230/2024; CUMPLE CUMPLE
Garantia Bancaria, Pdliza.

DOCUMENTOS LEGALES - PERSONAS FISICAS
Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta. CUMPLE NO APLICA
Constancia de Inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes (RUC) CUMPLE NO APLICA
En caso de que suscriba la oferta otra persona o su representante,
debera acompafiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y
una fotocopia autenticada del poder suficiente otorgado por Escritura
Publica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la

NO APLICA NO APLICA

licitacion. No es necesario que el Poder esté inscripto en el Registro de
Poderes.

DOCUMENTOS LEGALES - PERSONAS JURIDICAS
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal
de la persona juridica tales como la Escritura Publica de Constitucion y

protocolizacién de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar NO APLICA CUMPLE
inscriptos en la Seccién Personas Juridicas de la Direccidn de Registros
Publicos

. . - . " . CUMPLE —
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. NO APLICA

Constancia N2 1817444

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los

i NO APLICA CUMPLE
representantes o apoderados de la sociedad
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los NO APLICA CUMPLE

documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante,
tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades andnimas

DOCUMENTOS LEGALES — OFERENTES EN CONSORCIO
Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada

en la Republica del Paraguay deberd presentar los documentos
requeridos para Oferentes Individuales especificados en el apartado
Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada integrante del consorcio NO APLICA NO APLICA
gue sea una persona juridica domiciliada en Paraguay debera presentar
los documentos requeridos para Oferentes Individuales Personas
Juridicas.

Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de
intencidn de constituir el consorcio por escritura publica en caso de
resultar adjudicados y antes de la firma del contrato. Las formalidades NO APLICA NO APLICA
de los acuerdos de intencién y de los consorcios seran determinadas
por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP).

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los
firmantes del acuerdo de intencién de consorciarse. Estos documentos NO APLICA NO APLICA
pueden consistir en:
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Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada miembro
del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de
Poderes); o

Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que
justifiquen la representacion del firmante, tales como actas de
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades andnimas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al consorcio, cuando se haya
formalizado el consorcio. Estos documentos pueden consistir en:

Un poder suficiente otorgado por escritura publica por la Empresa
Lider del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de
Poderes); o NO APLICA NO APLICA
Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen la
representacion del firmante, tales como actas de asamblea y de

directorio en el caso de las sociedades anénimas.

Las Ofertas presentadas por LAS EMPRESAS: SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA Y FULL OFFICE S.R.L.,
CUMPLEN, con la presentacion de los documentos de cardcter sustancial requeridos en las bases y condiciones,
por lo tanto, sus ofertas son susceptibles de seguir siendo analizadas.

En referencia a la Resolucidon DNCP N° 1599/2024 “POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION DNCP N9 3801
“POR LA QUE SE REGLAMENTA LA ORGANIZACION Y EL FUNCIONAMIENTO DEL REGISTRO DE PROVEEDORES DEL
ESTADO; DEL REGISTRO DE COMPRADORES PUBLICOS Y OTROS REGISTROS QUE DEBEN OBRAR EN LA DIRECCION
NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS (DNCP), el cual en su art. 22. Modifica el art. 22 de la Resolucion DNCP
N2 3801/2023, el cual queda redactado de la siguiente manera Articulo 22- Constancia del Perfil del Proveedor: A
fin de invocar la documentacion incorporada en el Registro, el oferente inscripto podrd generar automaticamente
la Constancia del Perfil del Proveedor, en adelante Constancia, que contendra el reporte de los documentos
obrantes en el sistema. La Constancia con el detalle de los documentos susceptibles de valoracion podra ser
utilizado en reemplazo de la presentacion fisica de tales documentos en el marco de procedimientos y tramites
dentro del Sistema Nacional de Contrataciones Publicas o ante los Entidades autorizadas, de acuerdo a lo
establecido en la guia, sera considerada valido la Constancia del Perfil del Proveedor que se presente con la firma
manuscrita o electrénica cualificada por el o los representantes legales. No serd necesario la Constancia para el
uso de la documentacidn incorporado en el Registro en los procedimientos de contratacion realizados a través del
maddulo de oferta electrénica aprobado por Res. DNCP N2 3800/23”. En ese sentido el Comité de Evaluacion ha
procedido a la validacion de los documentos presentados a través del SICP y la existencia de los documentos que
figuran en estado “Activo e Historico”, asi como también en el Registro de Proveedores, cumpliendo con dicha
disposicion.

5) CAPACIDAD LEGAL: Conforme a los criterios establecidos en las Bases del Llamado, se ha procedido a verificar en
la pagina web www.documentos.gov.py, si el oferente no se encuentra comprendido en las prohibiciones o
limitaciones contenidas en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22 en concordancia con el art. 34 de su Decreto
Reglamentario y en base al siguiente analisis:

NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS TIPO DE
N2 OFERENTE . C.I. N2
MIEMBROS VINCULACION
E DE LCIDE EL
1 SUCHT OSCAR ALCIDES CORON OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA Representante Legal 4.347.621
MENDOZA
2 FULL OFFICE SRL BLAS RICARDO CORREA TORALES Socio Gerente 3.521.097
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MARIA MONSERRAT GIMENEZ

Socia 3.177.789
ECHEVERRIA

SUCHTE DE OSCAR
Documentaciones ALCIDES CORONEL FULL OFFICE SRL
MENDOZA

Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién
jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar
propuesta y contratar, y ademas las constancias de registro de estructura juridica y de
beneficiarios finales

CUMPLE CUMPLE

Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus

IN REGISTR IN REGISTR
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22. S STRO S STRO

Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados
en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL

SIN REGISTRO POSEE REGISTRO

Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura
en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizara acabadamente si tal situacién le impedira SIN REGISTRO POSEE REGISTRO
ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin
sea el caso

Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de
Personas, debidamente firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los
datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a
Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios SIN REGISTRO SIN REGISTRO
gerentes, quienes ejerzan la administracidn, accionistas, cuotapartistas o propietarios
se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la
Ley 7021/22

Constancia Nro.

() SQRERNODn Ministerio de Economia y Finanzas i e
GG AR
https://iwww mef.gov. py

6677703

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

https://www_paraguay.gov.py

CERTIFICO, que OSCAR ALCIDES COROMNEL MENDOZA, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con
Cédula de identidad Civil N® 4347621, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio
de Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente, o
contratado/a en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

Cédula Entidad Dnidag Cargo Vincule Mes/Afo Objetolde Estado
Responsable Gasto
No registra datos
Nomina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)
Cédula Institucion Cargo | Vinculo | Mes/Ano Objeto de Gasto | Movimiento

Mo registra datos

4113



CORTE
SUPREMA
ot JUSTICIA

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL
DE CORDILLERA

OOOOQ

Compromiso con la gente

COMITE DE EVALUACION

Datos del proveedor "Oscar Alcides Coronel Mendoza™

Datos del Proveedor Categorias Productos y/o Servicios Participaciones del Proveedor  Adjudicaciones del Proveedor

Datos del Proveedor

Caracteristicas Especiales

Inscripto en el Registro de Proveedores

Proveedor: Oscar Alcides Coronel Mendoza

RUC: 4347621-0
Nombre de Fantasia: SUCHTE (001-001) SOLUCIONES INTEGRALES SICOM (001-002)
Representante Legal: OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA
Tipe de Proveedor: Persona Fisica - Bienes y Servicios
Tamaiio de Empresa: Sin categorizar

Tipo de Actividad: Bienes y Servicios

Datos del Contacto

Constancia Nro.

I| |G?'|]II1 I|I

6708431

Ministerio de Economia y Finanzas

hittps e mef.gov. py

”t GOBIERNO pew
{; PARAGUAY

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

hitps:fnranw. paraguay.gev. py

CERTIFICO, gue BLAS RICARDO CORREA TORALES, ciudadanofa de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con
Cédula de identidad Civil N® 3521097, se consta gque los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio
de Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicién de la Constancia, como funcionariofa en situacidon permanente, o
contratadoda en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS

Sistema Macional de Administracion de RRHH (SINARH)

Ccédula Entidad Unidad Cargo Winculo MesiAfic Objeto de Estado
Responsable Gasto
CONTRALORIA CONTRALORIA
3.521,087 |SEMERAL DE LA |GEMNERAL DE LA S”;i'h?&g'::’" PESSEﬁENTE 2.013 113 Inactive
REPUBLIGA REFUBLICA
COMTRALORIA CONTRALORIA CcARGO
3.521,007 |GEMERAL DELA [GEMERAL DE LA SINDICO EERMANENTE 2.013 111 Inactivo
REPUBLICA REPUBLICA
CONTRALORIA CONTRALORIA
3.521,087 |SEMERAL DE LA |GEMNERAL DE LA S”;i'h?&g'::’" PESSEﬁENTE 2.013 113 Inactive
REPUBLIGA REFUBLICA
COMTRALORIA CONTRALORIA cARGO
3.521,087 |GEMERAL DE LA |GEMERAL DE LA SINDICO PERMANENTE 2.013 111 Inactivo
REPUBLICA REPUBLICA
RETIRO
3,621,007 |- NO SE REGISTRA - APORTE - o Active
JUBILATORIO

Mémina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

Cédula

Institucion

Cargo

Vinculo

Mes Ao

Objeto de Gasto

Mowvimiento

Mo registra datos

Pagina 5|13
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Constancia MNro.

w4 GOBIERNOpe.  Ministerio de Economia y Finanzas T
L2 BRRAGURY CRICE R
E708436

hittps - fanmra mef gon py

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

hitps:fwwer pEraguay. gov. oy

CERTIFICO. gque MARILA MONSERRAT GIMEMNEZ ECHEVERRIA, ciudadanofa de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad.
con Cédula de identidad Civil M® 3177789, se consta que los datos personales. en las bases de datos consultadas por el
Ministerio de Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a em situacidn
permanente, o contratadofa en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, saleo casos de
homonimias.

BASES DE DATOS COMNSULTADAS
Sistema Macional de Administracion de RERHH (SIMARH)

Cédula Entidad R un"::;i]h Cargo Winculo Mes/Afo é;;t;:e Estado
MIMISTERIO DE
SALUD PUBLICA ¥ | GABINETE DEL PROFESIOMNAL CaARGO o -
s.urT.res BIENESTAR MINISTRO SANITARIO N PERMANENTE 2. 1 Activo
SOCIAL
Md&mina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas vy Bajas)
Céadula Institwcidn Cargo Wimculo Me s/ Afo Objeto de Gasto Mowvimiento
MINISTERIO DE
— - SALUD PUBLICA
3 177,780 ¥ BIEMESTAR JEFE A DE AREA PERMANEMNTE o2024 122 =
SOCIAL (MSPBS)
MINISTERIO DE
SALUD PUBLICA
3 177,780 ¥ BIEMESTAR JEFE A DE AREA, PERMAMNENTE o2024 1201 -
S0oCc1AL (MSPBES)
MINISTERIO DE
— - SALUD PUBLICA
3 177,780 ¥ BIEMESTAR JEFE A DE AREA PERMANEMNTE o2024 111 =

SOCLAL (MSPBES)

INSTITUTO DE
3177780 PREVISION BICQUIMICO CONTRATADOC arz024 142 -
SOCIAL (IPS)

INSTITUTO DE
PREVISION
SOCIAL (IPS)

BIOQUIBMICO CONTRATADO 92024 142 =

3. 177,780

Fecha de Emisidn: Oct 24, 2024 2:45 AM

Datos del proveedor "FULL OFFICE SRL"

Datos del Proveedor Categorias Productos y/o Servicios Participaciones del Proveedor  Adjudicaciones del Proveedor

Datos del Proveedor

Caracteristicas Especiales

Inscripto en el SIPE

Proveedor: FULL OFFICE SRL
RUC: 80028600-6

Nombre de Fantasia:

Representante Legal: BLAS RICARDO CORREA TORALES
Tipo de Proveedor: SRL
Tamano de Empresa: Sin categorizar
Tipo de Actividad: Bienes y Servicios
Datos del Contacto
Teléfono: 242100
Correo Electrénico: todooficina@hotmail.es

El Comité de Evaluacién manifiesta que dio cumplimiento a la verificacidn de si el Oferente se encuentra dentro
de las prohibiciones contenidas en el Art. 60 de la Ley N2 1626/00 de la Funcidon Publica y del Articulo 21 de la Ley
N2 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS ”, conforme los datos que aparecen en el SINARH y
del Ministerio de Economiay Finanzas — Secretaria de la Funcion Publican, posee registros y en el portal “Sanciones
a Proveedores” del SICP de la DNCP, no poseen registros, no habiéndose asentado observacion alguna en razén
de no haberse encontrado irregularidades en la situacion del oferente con respecto a la adjudicacién del presente

llamado.

Pagina 613
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6)

7)

8)

AJUSTE DE LAS OFERTAS POR ERRORES ARITMETICOS: De conformidad a la disposicién contenida en el Art. 80 del
Decreto N2 2264/2024 que reglamenta la Ley N2 7021/22 y de acuerdo a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones, se ha procedido a la verificacion de precio de los Oferentes SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL
MENDOZA y FULL OFFICE S.R.L.; y los mismos no presentan errores aritméticos, conforme se visualiza en el cuadro

siguiente:
SUCHTE DE OSCAR ALCIDES
CORONEL MENDOZA FULL OFFICE S.R.L.

. . . o Precio

ftem | Descripcién del Bien Unidadde | Presen- | Canti- | Preciounitario | ,op o roral | ynitario (IVA | PRECIO TOTAL
Medida tacién dad (IVA incluido) . .

incluido)
1 Equipo de Sonido-Parlante Unidad | UNIDAD| 1 3.950.000 3.950.000 3.990.000 3.990.000
2 Micréfono inalambrico Unidad | UNIDAD | 1 4.390.000 8.780.000 4.090.000 8.180.000
3 Camara Fotogréfica Unidad |UNIDAD| 1 7.929.000 7.929.000 9.190.000 9.190.000
4 Tripode con aro de luz Unidad | UNIDAD 1 615.000 615.000 540.000 540.000
5 Kits de iluminacién para Unidad |UNIDAD| 1 1.776.500 1.776.500 1.590.000 1.590.000

eventos

MONTO TOTAL: 23.050.500 MONTO TOTAL: 23.490.000

MARGEN DE PREFERENCIA — LEY N2 4558/11: Dando cumplimiento a formalismos establecidos en los procesos de
adquisicion, se menciona la Ley N2 4558/2011 del 14/12/2011, “Que establece mecanismos de apoyo a la

produccién y empleo nacional, a través de los procesos de contrataciones publicas”, modificado por Ley N2
6575/2020, el cual en su art.12 establece modificar el art. 22 de la Ley N2 4558/2011 quedando como sigue:
“Dispongase que en los procesos de contrataciones publicas que realice el Estado Paraguayo, por via de caracter
nacional, se establezca un margen de preferencia del 40% (cuarenta por ciento) a favor de los productos y servicios

|II

de origen nacional”. Considerando la normativa citada, se menciona que los Oferentes no han presentado el

Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional (CEPN), por lo que los precios permanecen invariables.

Posteriormente se analiza la menor oferta que corresponde al oferente SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL
MENDOZA, para los Items N° 1, 2,3, 4 y 5.

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS: Conforme a lo establecido en la RESOLUCION DNCP N° 454/2024, Articulo
42 CRITERIO DE EVALUACION A SER APLICADO AL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA, “Andlisis de los precios
ofertados. Durante la evaluacion de ofertas, luego de haber realizado la correccion de errores aritméticos y de

ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a solicitar a los oferentes
una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable,
conforme a los siguientes pardmetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio
ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para
ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a
contratacion 2....”; Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio
ofertado del bien, obra o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada. El andlisis de los
precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso
deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad
discrecional”; en tal sentido se analiza la planilla de precios del oferente de acuerdo al siguiente cuadro:
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SUCHTE DE OSCAR ALCIDES
CORONEL MENDOZA
X . . o
item | Descripcion del Bien U;:::?d:e Presentacion Cantidad RE:ET!EECF\:?I AL l;lrc:?nt:: :::)o v ARAI) : (; 6N
1 | Equipo de Sonido-Parlante Unidad UNIDAD 1 4.476.667 3.950.000 -12
2 | Micréfono inaldambrico Unidad UNIDAD 1 3.854.667 4.390.000 14
3 | Camara Fotogréfica Unidad UNIDAD 1 8.772.000 7.929.000 -10
4 | Tripode con aro de luz Unidad UNIDAD 1 568.000 615.000 8
5 | Kits de iluminacién para eventos Unidad UNIDAD 1 1.625.400 1.776.500 9

Consideramos que los precios ofertados por la empresa SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA,
atendiendo la variacion de los items N° 1(-12); 2(+14); 3(-10); 4(+8) Y 5(+9) son razonables y admisibles, atendiendo
a que se encuentran dentro del margen establecido en la reglamentacién vigente, por lo que se concluye que los
precios son ACEPTABLES y la oferta es susceptible de seguir siendo analizada.

9) VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS EETT SOLICITADAS: La verificacion del cumplimiento de las EETT, se
encuentran en el Anexo | — Informe Técnico de Verificacién de cumplimiento de EETT, del presente informe.
Se ha remitido al Ambito Solicitante (Seccién de Informatica) por Nota N2 167/2024 de fecha 24/10/2024, la
solicitud del Informe Técnico de Verificacion de Cumplimiento de EETT, de las ofertas presentadas por las
Empresas SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA; el mismo ha respondido, segun Informe SSI N2
074/2024 de fecha 29/10/2024, conforme se detalla en el Anexo | — documentos solicitados del presente

informe y en el cual concluye lo siguiente:

COMNCLUSIOM: El Kit de Numinacion ofertado por SUWCHTE de Oscar Alcides Coromsel
Mendoza fuse evaluado conformme a las especificacones tecnicas solicitadas. La oferta presentada
incluye toda la imformacion regusrida y s= werificd gue =1 producto cumpls con todas las
especificacionses técnicas.

Por lo tanto, =l item N2 S5: Kit de lluminacidn cumple con las especificacionss tecnicas
establecidas en el PBC, quedando a criterio del Comité de Ewvaluacidon la decisiom sobre la
adjudicacion o el rechazo de la oferta.

COMNCLUSHIMN FINAL:
Tras werificar las especificaciones técnicas solicitadas y las caracteristicas ofrecidas por la emprasa
SULMCHTE de Oscar Alcides Coronel Mendoza, se conduye o siguiente:

iternn M2 1: Equipo de Sonido
Cumple con todas las especificacdiones técnicas solicitadas en =1 PBC, guedando a criterio del Comite
de Evaluacion la dedisidén sobre la adjudicacidn o el rechazeo de la oferta.

itenn M2 2: Micréfono Inaldimbrico
Cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas enm =1 PBC, guedando a criterico del Comité
de Evaluacion la decdisidén sobre la adjudicacidn o el rechazo de la oferta.

iten M2 3: Cadmara Fortografica
Cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas en =1 PBC, guedando a criteric del Comits
de Evaluacion la decisién sobre la adjudicacidn o =] rechazo de la oferta.

itern M2 4: Tripode con Aro de Luz
Mo Cumple con todas las especificaciones téonicas solicitadas en =1 PEBC, guedando a criteric del
Comite de Evaluacion la decision sobre la adjudicacion o el rechazo de la oferta.

itern M2 5: Kit de Huminacidn
Cumple con todas las especificacdones técnicas solicitadas en =1 PBC, guedando a criterio del Comité
de Ewaluacidon la decisidn sobre la adjudicacidn o | rechazo de la oferta.

O bservacion: Se hacos constar gue las Especificaciones TEonicas pressentadas por e oferene SUCHTE
de O=scar Alcides Coronel Mendoza enviadas a traves del cormeo por el comite de evaluacion en fecha
29y/10/ 2024, no se encuentran firmadas, sin embargo, en la oferta presasntada an la icitacidn dentro
de la carpeta, si se encuentran firmadas como o solicita en la capacidad técnica.

Es mi imforme._

Juam Firracia digitaimontc
ULISES MARTINEZ

Focha: 3024 1035

MARTINEZ 10055 0T 00’
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En el analisis efectuado a los documentos remitidos por la empresa SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL
MENDOZA, y en base al Informe Técnico del Ambito, se observa que NO CUMPLE, con lo solicitado en cuanto a
las EETT, por lo tanto, la oferta de la misma es RECHAZADA Y QUEDA DESCALIFICADA.

Posteriormente, se evalla la siguiente oferta que corresponde a la empresa FULL OFFICE S.R.L., para los Items N°
1,2,3,4y5.
10) ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS: Conforme a lo establecido en la RESOLUCION DNCP N° 454/2024,
Articulo 42 CRITERIO DE EVALUACION A SER APLICADO AL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA, “Andlisis
de los precios ofertados. Durante la evaluacion de ofertas, luego de haber realizado la correccién de errores

~

aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a solicitar
a los oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida
adjudicable, conforme a los siguientes pardmetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre
el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del
15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el
llamado a contratacion 2....”; Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para
Jjustificar el precio ofertado del bien, obra o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada.
El andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga la
oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el ejercicio
de su facultad discrecional”; en tal sentido se analiza la planilla de precios del oferente de acuerdo al siguiente

cuadro:
FULL OFFICE S.R.L.
9 L, . Unidad de .. . PRECIO Precio unitario % DE
Item | Descripcidn del Bien Medida Presentacion | Cantidad REFERENCIAL (IVA incluido) | VARIACION
1 Equipo de Sonido-Parlante Unidad UNIDAD 1 4.476.667 3.990.000 -11
2 Micréfono inaldmbrico Unidad UNIDAD 1 3.854.667 4.090.000 6
3 Cémara Fotografica Unidad UNIDAD 1 8.772.000 9.190.000 5
4 Tripode con aro de luz Unidad UNIDAD 1 568.000 540.000 -5
5 Kits de iluminacién para eventos.- Unidad UNIDAD 1 1.625.400 1.590.000 -2

Consideramos que los precios ofertados por la empresa FULL OFFICE S.R.L.; justificando que los costos para los items
sefialados 1(-11); 2(+6); 3(+5); 4(-5) Y 5(-2) son razonables y admisibles, atendiendo a que se encuentran dentro del
margen establecido en la reglamentacion vigente, por lo que se concluye que los precios son ACEPTABLES y la oferta
es susceptible de seguir siendo analizada.

11) VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS EETT SOLICITADAS: La verificacion del cumplimiento de las EETT, se
encuentran en el Anexo | — Informe Técnico de Verificacién de cumplimiento de EETT, del presente informe.
Se ha remitido al Ambito Solicitante (Seccién de Informatica) por Nota N2 167/2024 de fecha 24/10/2024, la
solicitud del Informe Técnico de Verificacién de Cumplimiento de EETT, de las ofertas presentadas por
la Empresa FULL OFFICE S.R.L.; el mismo ha respondido, segun Informe SSI N2 072/2024 de fecha 25/10/2024,
conforme se detalla en el Anexo | — documentos solicitados del presente informe y en el cual concluye lo

siguiente:
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CONCLUSION FINAL:
Tras verificar las especificaciones técnicas solicitadas y las caracteristicas ofrecidas por la empresa
FULL OFFICE S.R.L., se concluye lo siguiente:

item N2 1: Equipo de Sonido
Cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, quedando a criterio del Comlte
de Evaluacién la decisidn sobre la adjudicacién o el rechazo de la oferta.

ftem Ne 2: Micréfono Inaldmbrico
Cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, quedando a criterio del Comité
de Evaluacidn la decisiéon sobre la adjudicacion o el rechazo de ' “nrta.

ftem N2 3: Camara Fotogréfica ,
Cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas en el PEC, quedando a criterio del Comité
de Evaluacién la decisién sobrz la adjudicacién o el rechazo de la oferta.

item N2 4: Tripode con Aro de Luz
Cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, quedando a criterio del Comité
de Evaluacién la decisién sobre la adjudicacién o el rechazo de la oferta.

ftem N2 5: Kit de lluminacién |
Cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, quedando a criterio del Comité

de Evaluacion la decisién sobre la adjudicacién o el rechazo de Jauerta.

Es mi informe.

s,

e A

En el analisis efectuado a los documentos remitidos por la empresa FULL OFFICE SRL, y en base al Informe
Técnico del Ambito, se observa que CUMPLE, con lo solicitado en cuanto a las EETT.

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS FORMALES DE LA OFERTA: La verificacion de los documentos de caracter formal

se analiza conforme a la tabla que se presenta a continuacion:
Documentaciones FULL OFFICE SRL

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional emitido por el MIC, en caso de contar. NO APLICA
Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE
Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del CUMPLE
oferente.

Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar CUMPLE
Seccion Formularios.
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Ha sido solicitado por nota N.C. N2 169/2024, de fecha 24/10/2024, remitido al correo electroénico:
fullofficesrlpy@gmail.com el siguiente documento: a) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social; el
mismo ha remitido las documentaciones, en tiempo y forma, conforme se detalla en el Anexo | — documentos

solicitados, del presente informe.

En el analisis efectuado a los documentos remitidos, por parte de la empresa FULL OFFICE S.R.L, se observa que
CUMPLE, con lo solicitado en cuanto a los documentos formales, por lo que se prosigue con la evaluacion.

13) CAPACIDAD FINANCIERA: NO APLICA.

14) EXPERIENCIA REQUERIDA: NO APLICA.

15) CAPACIDAD TECNICA: Conforme a los criterios establecidos en las Bases y Condiciones del Llamado, se ha
procedido a verificar si los oferentes cumplen con lo establecido en el presente punto y en base al siguiente

cuadro:

DOCUMENTACIONES FULL OFFICE SRL

Declaracién jurada de contar con la Infraestructura y logistica para proveer los CUMPLE
bienes en caso de ser adjudicados.
Especificaciones técnicas de los items 1, 2 y 3 ofertados, con los catdlogos o anexos

técnicos o fichas de producto, con el fin de verificar que los bienes ofertados

cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas, como asi también debera
especificar si cuenta con adicionales segun fueron solicitados en las EETT. En CUMPLE
cuanto al ftem 4 y 5 solo se deberan presentar las especificaciones técnicas
firmadas de los bienes ofertados como asi también deberd especificar si cuenta con

adicionales segun fueron solicitados en las EETT. -

Se ha remitido al Ambito Solicitante (Seccién de Informatica) por Nota N2 174/2024 de fecha 28/10/2024, via
correo electrénico: informatica cordillera@pj.gov.py, la solicitud de emisiéon del INFORME TECNICO DE
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO EN CUANTO A CAPACIDAD TECNICA, de la oferta presentada por la empresa
FULL OFFICE SRL; el mismo ha respondido en fecha 29/10/2024, segin INFORME SSI N° 073/2024, conforme
se detalla en el Anexo | — documentos solicitados, del presente informe y en el cual concluye lo siguiente:
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Solicitado Presentado Cumplef/MNo cumple

Declaracidon jurada de contar con la Presenta Cumple
Infraestructura vy logistica para
proveser los bienes en caso de ser
adjudicados._

Especificaciones téonicas de los items Especificaciones técnicas de los Cumple
1, 2 v 3 ofertados, con los catalogos o it 1, 2 v 3 ofertados, no
anexos teconicos o fichas de producto,
con el fin de verificar que los bienes presenta catalogos
ofertados cumplan con las
especificaciones téonicas solicitadas,
como asi también debera especificar si
cuenta con adicionales seglan fueran
solicitados en las EETT. En cuantc al
iterm 4 w 5 solo se deberdn presentar
las especificaciones téonicas firmadas
de los bienes ofertados como asi
también debera especificar si cuenta
con adicionales segin fueron
solicitados en las EETT. -

COMNCLUSIOMN:

El oferente PULL OFFICE S.R.L. cumple con presentar la Dedaraciéon Jurada, asi como las
especificaciones t@cnicas debidamente firmadas, en cuanto al catadlogos, anexos tecnicos o fichas de
producto no presenta, sim embargo, al presentar una marca reconocida e indicando la Marca vy
modelo del producto ofertado, se pudo comprobar en la web del fabricante todo lo solicitado.

Por lo tanto, el oferente FULL OFFICE S.R.L. CUMPLE con la Capacidad Técnica, gquedando a criterio
del Comite de Evaluaciaon la decisian final sobre la adjudicacion o rechazo de la oferta.

Es mi informne._

Firmado

J U AN digitalmente por
JUAMN ULISES

U LI SES MARTINEZ

Facha: 2024.10.29
MARTINEZ 35555 0200

Se concluye que del andlisis efectuado a los documentos presentados por las empresas FULL OFFICE SRL, se
observa que CUMPLE, con lo solicitado en cuanto a Capacidad Técnica.

MOTIVOS DE CALIFICACION: Que en base a lo dispuesto en la Ley 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas” Art. 55 - Adjudicaciones: “Con base al informe de evaluacién, la convocante adjudicard al oferente cuya

oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero haya sido evaluada como
la mds baja y cumpla sustancialmente con los requisitos de la carta de invitacion, siempre y cuando la convocante
determine que el oferente estd calificado para ejecutar el contrato satisfactoriamente.”; por tanto, luego del
analisis realizado por el Comité y conforme a todo lo ya plasmado en el presente informe, se concluye que el
Oferente presentado cumple satisfactoriamente con los requisitos de ésta convocatoria.

Por lo mismo y en base a las consideraciones expuestas, y a los informes recibidos, de conformidad a los Articulos
55y 56 de la Ley N2 7021/22 y el Decreto Reglamentario N2 2264/24, el Comité de Evaluacion RECOMIENDA al
Consejo de Administracion, salvo mejor parecer, cuanto sigue:

ADJUDICAR LOS ITEMS N° 1,2,3, 4 Y 5 del llamado a Licitacién por MCN - Menor Cuantia Nacional - PACN2 17 - ID
Ne 441.014 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION, A LA EMPRESA FULL OFFICE S.R.L. con RUC N©
80028600-6; REPRESENTANTE LEGAL SR. BLAS RICARDO CORREA TORALES, CON C.I. N2 3.521.097, por un monto
total de Gs. 23.490.000 (guaranies veintitrés millones cuatrocientos noventa mil), incluidas todas las cargas
impositivas que correspondan y de acuerdo al siguiente detalle:
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FULL OFFICE S.R.L.
item Cédigo de . . tipo Canti- | Precio Unitario . P
N° Catslogo Descripcidn Atributos de contrato dad va Incluido Precio Total Caracteristicas
unidad de
Equipo de R Sin marca: JBL
1| PPIISIZ o ido- medida: Unidad 4 ato 1 3.990.000 | 3.990.000 | fabricante: USA
004 Parlante presentacion: Abierto rocedencia: USA
UNIDAD P '
unidad de
. R Sin marca: SHURE
o | 52161520- | Micrdfono medida: Unidad ot ato 2 4.090.000 | 8.180.000 | fabricante: USA
003 inaldmbrico presentacion: Abierto rocedencia: USA
UNIDAD P '
unidad de
. N Sin marca: SONY
3 | #°121504- ) Camara medida: Unidad | 0 to 1 9.190.000 | 9.190.000 | fabricante: JAPON
002 Fotografica presentacién: Abierto rocedencia: JAPON
UNIDAD P '
unidad de
. N Sin marca: LUO
4 | 45121602 | Tripodecon | medida:Unidad | o 1 540.000 540.000 | fabricante: CHINA
001 aro de luz presentacion: Abierto rocedencia: CHINA
UNIDAD P '
45121518- :T:Jt;?:acién Eqne'jiajfimdad sin marca: YONGNUO
5 T contrato 1 1.590.000 1.590.000 | fabricante: CHINA
002 para presentacion: Abierto rocedencia: CHINA
eventos.- UNIDAD P '
PRECIO TOTAL: 23.490.000

Es nuestro Informe,

Firmado digitalment
MARIA LILIANA pgmA;lA'gL‘G&T ©
GONZALEZ

Firmado digitalmente GONZALEZ GAMARRA
GAMARRA

GRACIELA por GRACIELA DOLORES
DOLORES LOPEZ LOPEZ ZARACHO

Fecha: 2024.10.31
ZARACHO 10:59:43 -03'00'

Fecha: 20241031
10:52:58 -03'00"

STELLA
CONCEPCION
BOLANOS VALMORI Fecha: 2024.10.31

Firmado digitalmente por

HAYDEE BERLINA HAYDEE BERLINA PEREIRA
05
PEREIRA RIVEROS EL\QE\Z: 2024.10.31 08:53:40
-03'00'

Firmado digitalmente por
STELLA CONCEPCION
BOLANOS VALMORI

10:05:41 -03'00'

Caacupé, 31 de octubre del 2.024.-
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RESOLUCION N°: J'HQ

i
Caacupé, OS de noviembre de 2.024.-

VISTO: el Acta N@ pl de fecha ()LD de noviembre de 2024, del Consejo de Administracién de la
Circunscripcion Judicial de Cordillera; vy,

CONSIDERANDO:

Que, el Expediente PAC N® 17 — ID N2 441.014 MCN - Menor cuantfa nacional “Adquisicion de Equipos de
Comunicacién”, segin Informe de Comité de Evaluacién N223/2024 de fecha 04/11/2024, en el punto N2 2
PRESENTACION Y ACTA DE APERTURA: En base al Acta de Apertura de fecha 15/10/2024, en la Oficina Administrativa

de la SUOC - Circunscripcién Judicial de Cordillera, se procedié a la apertura y lectura de las ofertas presentadas por
OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA, FULL OFFICE S.R.L

Que, en el punto N° 3) OBSERVACIONES DEL ACTA DE APERTURA: No ha habido observaciones de

terceros.

Que, en el punto N° 4) ANALISIS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE CARACTER SUSTANCIAL:
Las Ofertas presentadas por LAS EMPRESAS: SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA Y FULL OFFICE S.R.L,
CUMPLEN, con la presentacién de los documentos de cardcter sustancial requeridos en las bases y condiciones,
por lo tanto, sus ofertas son susceptibles de seguir siendo analizadas.

Que, en el punto N° 5) CAPACIDAD LEGAL: El Comité de Evaluacién manifiesta que dio cumplimiento a la
verificacion de si el Oferente se encuentra dentro de las prohibiciones contenidas en el Art. 60 de la Ley N¢
1626/00 de la Funcién Publica y del Articulo 21 de la Ley N2 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS ”, conforme los datos que aparecen en el SINARH y del Ministerio de Economia y Finanzas — Secretaria
de la Funcién Publican, posee registros y en el portal “Sanciones a Proveedores” del SICP de la DNCP, no poseen

registros, no habiéndose asentado observacién alguna en razén de no haberse encontrado irregularidades en la
situacion del oferente con respecto a la adjudicacion del presente llamado

Que, que en el punto N° 6) AJUSTE DE LAS OFERTAS POR ERRORES ARITMETICOS: De conformidad a la
disposicion contenida en el Art. 80 del Decreto N2 2264/2024 que reglamenta la Ley N2 7021/22 y de acuerdo a lo

establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, se ha procedido a la verificacién de precio de los Oferentes SUCHTE
DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA y FULL OFFICE S.R.L.; y los mismos no presentan errores aritméticos

Que, que en el punto N° 7) MARGEN DE PREFERENCIA — LEY N2 4558/11: Dando cumplimiento a formalismos
establecidos en los procesos de adquisicion, se menciona la Ley N° 4558/2011 del 14/12/2011, “Que establece
mecanismos de apoyo a la produccién y empleo nacional, a través de los procesos de contrataciones publicas”,
modificado por Ley N2 6575/2020, el cual en su art.12 establece modificar el art. 22 de la Ley N2 4558/2011
quedando como sigue: “Dispéngase que en los procesos de contrataciones publicas que realice el Estado Paraguayo,
por via de caracter nacional, se establezca un margen de preferencia del 40% (cuarenta por ciento) a favor de los
productos y servicios de origen nacional”. Considerando la normativa citada, se menciona qgue los Oferentes no han

presentado el Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional (CEPN), por lo que los precios permanecen
invariables.

Que,
por la empr
2(+14); 3(-1
establecido e

e en el punto N° 8) ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOQS: Consideramos que los precios ofertados
a SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA, atendiendo la variacion de los items N° 1(-12);

; 4(+8) Y 5(+9) son razonables y admisibles, atendiendo a que se encuentran dentro del margen
la reglamentacién vigente, por lo gue se concluye que los precios son ACEPTABLES vy la oferta es

Consideramos
ftems sefialados
\
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dentro del margen establecido en la reglamentacion vigente, por lo que se concluye que los precios son ACEPTABLES
y la oferta es susceptible de seguir siendo analizada, - -~ == === = - c oo oo o oo

Que en el punto N° 9) VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS EETT SOLICITADAS: La verificacion del
cumplimiento de las EETT, se encuentran en el Anexo | — Informe Técnico de Verificacidn de cumplimiento de EETT,

del presente informe. Se ha remitido al Ambito Solicitante (Seccién de Informatica) por Nota N2 167/2024 de fecha
24/10/2024, la sclicitud del Informe Técnico de Verificacién de Cumplimiento de EETT, de las ofertas presentadas
por las Empresas SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA y FULL OFFICE S.R.L; el mismo ha respondido,
segun Informe SSI N2 072/2024 de fecha 25/10/2024 — oferente respondido FULL OFFICE S.R.L.; Informe SSI N2
074/2024 de fecha 29/10/2024 — oferente: SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA. - = - - -~ === == = = = - -

En el andlisis efectuado a los documentos remitidos por el Oferente: SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL
MENDOZA, y en base al Informe Técnico del Ambito, se observa que NO CUMPLE, con lo solicitado en cuanto a las
EETT del item N2 4, por lo tanto, la oferta para el item antes mencionado es RECHAZADA Y QUEDA DESCALIFICADA y
se continta con la evaluacién de los ftems N2 1, 2, 3y 5. - -« - - oo o oo oo

En el andlisis efectuado a los documentos remitidos por la empresa FULL OFFICE SRL, y en base al Informe Técnico
del Ambito, se observa que CUMPLE EN TODOS LOS ITEMS, con lo solicitado en cuantoa las EETT. - - === - === o - -

Que en el punto N° 10) ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS FORMALES DE LA OFERTA: Ha sido solicitado a la
empresa SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA por nota N.C. N2 168/2024, de fecha 24/10/2024,
remitido al correo electrénico: oscarcoronel621@gmail.com los siguientes documentos: a) Certificado de
Cumplimiento con el Seguro Social; b) Patente Comercial del Municipio en donde esté asentado el establecimiento
del oferente; el mismo ha remitido las documentaciones, en tiempo pero no en forma, conforme se detalla en el
Anexo | —documentos solicitados, del presente informe. - - - - = - -~ — - <o oo o _____.

En el andlisis efectuado a los documentos remitidos por el oferente, se observa que NO CUMPLE, con Ia
presentacion del Patente Comercial del Municipio en donde esté asentado el establecimiento, debido a que en
fecha 18/10/2024 (posterior a la fecha de apertura 15/10/2024), segln documento remitido, FUE SOLICITADA LA
APERTURA DE PATENTE COMERCIAL EN LA MUNICIPALIDAD DE ITA, y atendiendo a que es un requisito formal
requerido en las bases y condiciones, en el cual se establece que los documentos deben estar VIGENTES a la fecha y
hora tope de presentacion de ofertas, la oferta presentada por el oferente SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL
MENDOZA es RECHAZADA Y LA MISMA QUEDA DESCALIFICADA. - - - - - - < < <« oo o oo oo

Ha sido solicitado por nota N.C. N2 169/2024, de fecha 24/10/2024, remitido al correo electrénico:
fullofficesrlpy@gmail.com los siguiente documento: a) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social; el mismo
ha remitido las documentaciones, en tiempo y forma, conforme se detalla en-el Anexo | — documentos solicitados,
del presente informe. - - - - - -~ oo oo oo
En el andlisis efectuado a los documentos remitidos, por parte de la empresa FULL OFFICE S.R.L, se observa que

CUMPLE, con lo solicitado en cuanto a los documentos formales, por lo que se prosigue con la evaluacién para los
Hems N 1,2, 3, By 5. o wiracim mmmir mrmmimms i oo s s s S 8 S . mmmmme = mmre mre —imtm e

Que en el punto N* 11) CAPACIDAD FINANCIERA: NO APLICA. - = < =« =« o e oooe oo oo

Qug en el punto N* 12) EXPERIENCIA REQUERIDA: NO APLICA. - = = = <« == =« oo oo

Que en e punto N° 13) CAPACIDAD TECNICA: Se ha remitido al Ambito Solicitante {Seccién de
Informatica) por ota Ne 174/2024 de fecha 28/10/2024, via correo electrénico:
informatica_cordillerd@pj.gowoy, la solicitud de emisién del INFORME TECNICO DE VERIFICACION DE
CUMPLIMIENTO\EN CﬂANﬁA\GAB@G}DADTECNICA, de la oferta presentada por la empresa FULL/OFF)CE SRL: el
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mismo ha respondido en fecha 29/10/2024, seglin INFORME SSI N° 073/2024. Se concluye que del analisis
efectuado a los documentos presentados por las empresas FULL OFFICE SRL, se observa que CUMPLE, con lo
solicitado en cuanto a Capacidad TéCNICa. - = === === == == - - - - oo ..

Que el Comité de Evaluacidn, en su Informe N2 23/2024, establece en el Punto N2 14) MOTIVOS DE
CALIFICACION: el Comité de Evaluacion RECOMIENDA al Consejo de Administracién, salvo mejor parecer, cuanto
sigue: ADJUDICAR LOS ITEMS N° 1,2,3, 4 Y 5 del llamado a Licitacion por IVICN Menor Cuantia Nacional-PAC N 17- 1D
N2 441.014 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACIGN” ala empt‘esa FULL OFFICE S.R.L. conforme alo

establecido en el Art. N° 85, inciso a) del Decreto N° 2264/24 Reglamentarlo de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y
Contrataciones Publicas”, SO SO e s £ ) g -4

POR TANTO; == === = s oo mmmm oo R T

EL CONSEIO DE ADMINISTRACION
DE LA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL DE CORDILLERA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, RESUELVE:

ART. 12: ADJUDICAR, el llamado a Licitacidn por MCN - Menor Cuantia Nacional - PAC N2 17 - ID N2 441.014
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION”, A LA EMPRESA FULL OFFICE S.R.L. .con RUC. N¢,,80028600-6;
REPRESENTANTE LEGAL SR. BLAS RICARDO CORREA TORALES, CON C.I. Ne 3.521.097, por un maonto to‘cal de Gs.
23.490.000 (guaranies veintitrés millones cuatrocientos noventa mil), incluidas todas las cargas |mp05|t|vas que
correspondan y de acuerdo al siguiente cuadro:

_ FULLOFFICE S.R.L.
item Cédigo de 1 e i tipo Canti- | Precio Unitario T S
LN Catilogo Bescripcidn Atributos dé comtiats ad Wadntlisio Precio Total Caracter.:s‘tlcas
) unidad de
Zguipo de ; ; ! marca: JBL
1512- U
y | PHEERLE | eps meCiEEliad) | BideonuED: | 3.990.000 | 3.990.000 | fabricante: USA
004 parlante presentacion: Abierto B ERBIEE R
UNIDAD P :
unidad de
; — e ; marca: SHURE
5 52161520- !V{m’ofonlo medida: U,'T‘dad Sin cqntrato 5 4.090.000 8.180.000 | fabricante: USA
003 inaldmbrico presentacién: Abierto e LISk
UNIDAD B
unidad de
< F o3 e . marca: SONY
3 | 45121504- ) Camara | medida:Unidad | Sincontrato | 9.190.000 | 9.190.000 | fabricante: JAPON
002 Fotogréfica prasentacion: Abierto rocedencia: JAPON
UNIDAD P '
upidad de marca: LUO
4 45121602- | Tripode con medida: U.r‘udad Sin cgntrato 1 540.000 540.000 | fabricante: CHINA
001 aro de luz presentacion: - Abierto e S
1 UNIDAD P ;
| Kits de unidad de
- o : marca: YONGNUO
5 45121518- iluminacion medida: Ulrfldad Sin cgntrato 1 1.580.000 1.590.000 | fabricante: CHINA
002 para presentacion: Abierto }
| procedencia: CHINA
N || eventos.- | UNIDAD
A | PRECIO TOTAL: 23.490.000
' ':
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ART. ZQR AUTORIZAR 2l Presidente del Consejo de Administracion de la Circunscripcidn Judicial de Cordillera a

cog, dispuesta en el Art. 1° al Rubro correspondierite, /del Presupuesto de la
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NOTIFICACION

\NPODER
]UDE{:EA!_ SUB UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Circunscripcién Judicial de Cordillera

” NOTA SUOC N2 402/2.024.-

Caacupé, 06 de noviembre de 2.024.-

REF.: Llicitacion por MCN - Menor Cuantia Nacional -
PAC N2 17 - ID N2 441.014 “ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMUNICACION”
Sefior Notificacién de Adjudicacién. .

FULL OFFICE 5.R.L B
Email.: fullofficesrlpy@gmail.com

La Sub Unidad Operativa de Contratacion (SUOC) de la Circunscripcidn Judicial de Cordillera, se
dirige a usted, en cumplimiento a lo establecido en la Ley de Contrataciones Pdblicas, a objeto de notificarle en
debida y legal forma, de la Resolucién N2 412/2024 de fecha 05/11/2.024 emanada del Consejo de Administracion
de esta Circunscripcion Judicial, gue textualmente dice: ... ART. 12: ADJUDICAR, el llamado a Licitacion por MCN
- Menor Cuantia Nacional - PAC N2 17 - 1D N2 441.014 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION”, A LA
EMPRESA FULL OFFICE S.R.L. con RUC N2 80028600-6; REPRESENTANTE LEGAL SR. BLAS RICARDO CORREA
TORALES, CON C.I. MY 3.521.097, por un monto total de Gs. 23.490.000 (guaranies veintitrés millones
cuatrocientos noventa mil), incluidas todas las cargas impositivas que correspondan. ART. 22: AUTORIZAR al
Presidente del Consejo de Administracion de la Circunscripcion Judicial de Cordillera a Suscribir el contrato
respectivo con la empresa agjudicada. ART. 3¢ IMPUTAR la erogacion dispuesta en el Art. 1° al Rubro
correspondiente, de' Fresupuesto de la Circunscripcion Judicial de Cordillera, para el Ejercicio Fiscal 2024. ART.
42 ANOTAR, registrar, notificar Firmado: Abg. Mg. Carlos Anibal Cabriza Rios, Pdte. del Consejo de
Administracién; Abg. Mg. Juan Bautista Silva Ucedo, Vicepresidente Segundo del Consejo de Administracion;
Abg. Gustavo R. Rodriguez Secretario del Consejo de Administracion.  Se adjunta copia de la citada resolucion
para [0s efectos Pertinentes, = - - - = -« - oo - m o e Lol

Atentamente, -

—
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“\.'_ B " Jﬂf‘d‘l}-o-&



& Responder a todos | il Eliminar Correo nodeseado |V  eee X

NOTIF. DE ADJUDICACION_iD N°441014-ADQ. DE EQUIPOS DE
COMUNICACION

-

Unidad Operativa de Contrataciones Cordillera & Responder a todos | v
Hoy, 11:23
fullofficesrlpy@gmail.com ¥

Elementos enviados
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Se remiten Nota SOUC N° 402,2024 v fas siguientes documentaciones correspondiente a la Licitacion
Menor Cuantia Nacional PAC N°17/ID: 441014" ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION" a objeto
de notificarle en dehida v legal forma de la Resolucion N°412/2024- de fecha 05/11/2024, el Informe de
Comité; Cuadro Comparative. -
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Jefa de la 5.U.0.C- Circunscripcion judicial Cordillera.-
Tel: 0511-2431693- Interno. 62153
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: . Circunscripcién Judicial de Cordillera

NOTA SUOC N2404/2.024.-

Caacupé, 06 de noviembre de 2.024.-

REF.: Licitacién por MCN - Menor Cuantia Nacional -
PAC N2 17 - ID N2 441.014 “ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMUNICACION”

Notificacion de Adjudicacion. |

Sefior

SUCHTE DE OSCAR ALCIDES CORONEL MENDOZA
Email.: oscarcoronel621l@gmail.com

La Sub Unidad Operativa de Contratacién (SUOC) de la Circunscripcion Judicial de Cordillera, se
dirige a usted, en eumplimiento a lo establecido en la Ley de Contrataciones Publicas, a objeto de notificarle en
debida y legal forma, de la Resolucién N2 412/2024 de fecha 05/11/2.024 emanada del Consejo de Administracion
de esta Circunscripcion Judicial, que textualmente dice: ... ART. 12: ADJUDICAR, el llamado a Licitacién por MCN
- Menor Cuantia Nacional - PAC N¢ 17 - ID N2 441.014 “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION”, A LA
EMPRESA FULL OFFICE S.k.L. con KUC W¢ 80028600-6; REPRESENTANTE LEGAL SR. BLAS RICARDO CORREA
TORALES, CON C.. N2 3.521.097, por un monto total de Gs. 23.490.000 (guaranies veintitrés millones
cuatrocientos noventa mil), incluidas todas las cargas impositivas que correspondan. ART. 22: AUTORIZAR al
Presidente del Conseio de Administracion de la Circunscripcion Judicial de Cordillera a Suscribir el contrato
respectivo con la empresa zadjudicads. ART. 32 IMPUTAR la erogacion dispuesta en el Art. 1° al Rubro
correspondiente, del Presupuesto de la Circunscripcion Judicial de Cordillera, para el Ejercicio Fiscal 2024. ART. 42
ANOTAR, registrar, notificar firmado: Abg. Mg. Carlos Anibal Cabriza Rios, Pdte. del Consejo de Administracion;
Abg. Mg. Juan Bautista Silva Ucedo, Vicepresidente Segundo del Consejo de Administracion; Abg. Gustavo R.
Rodriguez Secreterio del Conseio de Administracion.  Se adjunta copia de la citada resolucién para los efectos
Perting@ntes, - - == - soc o eeemmeemmos mmemsmme—eososoososSosos Sssssssssessemsoo-

Atantamente. - /%
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Buenos Dias!!!

Se remiten Nota SOUC N° 404/2024 y las siguientes documentaciones correspondiente a la Licitacion
Menor Cuantia Nacional PAC N°17/ID: 44101.4" ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION" a objeto
de notificarle en debida y legal forma de !a Resolucidn N°412/2024- de fecha 05/11/2024, el Informe de
Comité; Cuadro Comparativo. -

FAVOR ACUSAR RECIBO.

Atte.

Lic. Patricia Cristaldo B. -
Jefa de la S.1J.0.C- Circunscrincion Judicial Cordillera.-
Tel: 0511-243169- Intterno. 62153



